УИД 91MS0028-01-2020-001204-44

Дело № 02-0014/28/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 января 2021 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.

при секретаре судебного заседания Денисенко Г.Л.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Заместителя прокурора Бахчисарайского района Республики Крым в интересах Российской Федерации, в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Кривенко Александру Ивановичу о возмещении затрат, понесённых в результате лечение потерпевшего от преступления,
РЕШИЛ:

Исковые требования Заместителя прокурора Бахчисарайского района Республики Крым в интересах Российской Федерации, в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Кривенко А.И., …. года рождения, уроженца с…, зарегистрированного по адресу: …, паспорт гражданина РФ – серия… № …, выданный ФМС России, код подразделения № …, дата выдачи … г., в пользу Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым (юридический адрес: 295034, г. Симферополь, бульвар И. Франко, 12-14, ОГРН 1149102012840, ИНН  9102009182, КПП 910201001, дата постановки на учет в налоговом органе 19.06.2014 г.) затраты, понесённых в результате лечение потерпевшего от преступления в размере 15 499 (пятнадцати тысяч четырёхсот девяносто девяти) рублей 02 копеек УФК по Республике Крым (Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Крым л/с 04755202290, ИНН 9102009182, КПП 910201001, номер казначейского счета 03100643000000017500, единый казначейский счет 40102810645370000035, ОКТМО 35701000, Наименование банка ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Крым г. Симферополь
БИК 013510002, КБК 395 1 16 10119 09 0000 140 - платежи по искам, предъявленным территориальным фондом обязательного медицинского страхования, к лицам, ответственным за причинение вреда здоровью застрахованного лица, в целях возмещения расходов на оказание медицинской помощи.

Взыскать с Кривенко А.И., …. года рождения, уроженца с…, зарегистрированного по адресу: …, паспорт гражданина РФ – серия… № …, выданный ФМС России, код подразделения № …, дата выдачи … г., в доход местного бюджета расходы по уплате государственной пошлины в размере 619 (шестисот девятнадцати) рублей 96 копеек.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

А.Ю. Черкашин